
PAK dan Pemuda: Menjawab
Tantangan Generasi Milenial

by Martinus Sulang

Submission date: 25-Apr-2024 03:53AM (UTC-0500)
Submission ID: 2361311268
File name: SINAR_KASIH_-_VOLUME_2,_NO._2,_MEI_2024_Hal_18-32..pdf
(1.27M)
Word count: 5792
Character count: 38107



7

26

31

34

52

54



7

14

22

24

39

48

49



6

10

11

15

17

19

30

55

64



11

28

29

42

63



6

9

13

21

33

36

44

51

58



8

8

9

25

26

47



4

6

12

14

16

50
61



3

3

10

10

12

18

32

40

57



1

6

8

9

23

45

60

66

67



5

25

38

41
53



6

7

27

35

37

46

56

59

62

65



1

1

1

1

1

1

1

1

43



1

1

2

6

7

20

22

24







25%
SIMILARITY INDEX

22%
INTERNET SOURCES

10%
PUBLICATIONS

10%
STUDENT PAPERS

1 3%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

PAK dan Pemuda: Menjawab Tantangan Generasi Milenial
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

ejournal.sisfokomtek.org
Internet Source

files.osf.io
Internet Source

repository.penerbiteureka.com
Internet Source

www.metrosulteng.com
Internet Source

Lovianna Manullang, Martina Simamora,
Kiran Giovany Sitompul, Lisabeth Sitompul,
Leo Situmorang, Damayanti Nababan.
"PEMBENTUKAN KARAKTER GENERASI
MILENIAL: UPAYA MENDIDIK DAN
MENDEWASAKAN", Jurnal Pendidikan Sosial
dan Humaniora, 2022
Publication

jurnal.sttarastamarngabang.ac.id
Internet Source

e-journal.sttikat.ac.id
Internet Source



8 1%

9 1%

10 1%

11 1%

12 1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

journal.stbi.ac.id
Internet Source

repository.iainpalopo.ac.id
Internet Source

repository.radenintan.ac.id
Internet Source

Submitted to UW, Stevens Point
Student Paper

repository.um-surabaya.ac.id
Internet Source

repository.uki.ac.id
Internet Source

ejournal.aecindonesia.org
Internet Source

jurnal.ucy.ac.id
Internet Source

media.neliti.com
Internet Source

www.jurnal.stiq-amuntai.ac.id
Internet Source

repository.stimykpn.ac.id
Internet Source

repository.trisakti.ac.id
Internet Source



20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

etheses.uin-malang.ac.id
Internet Source

Submitted to Nexford Learning Solutions
Student Paper

Reni Triposa, Yonatan Alex Arifianto, Yudi
Hendrilia. "Peran Guru PAK sebagai Teladan
dalam Meningkatkan Kerohanian dan
Karakter Peserta Didik", Jurnal Pendidikan
Agama Kristen ( JUPAK), 2021
Publication

fip.um.ac.id
Internet Source

jimmyadolfratupa.wordpress.com
Internet Source

moneyduck.com
Internet Source

www.scribd.com
Internet Source

Carolina Etnasari Anjaya, Yonatan Alex
Arifianto, Andreas Fernando, Reni Triposa.
"Pendidikan Anak Usia Dini dalam Keluarga
Kristen Sebagai Upaya Menghadapi Pengaruh
Sekularisme", DUNAMIS: Jurnal Teologi dan
Pendidikan Kristiani, 2022
Publication

journal.iaisambas.ac.id



28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

Internet Source

journal.stieamkop.ac.id
Internet Source

kamasean.iakn-toraja.ac.id
Internet Source

Andarias Tandi Barana, Wahyu Sinta Delfia,
Elisabet Tarigas. "STRATEGI GEMBALA DALAM
PEMANFAATAN AKTIVITAS JEMAAT MENUJU
PERTUMBUHAN ROHANI", Jurnal PKM
Setiadharma, 2020
Publication

FATIHUL KHOIR. "PENDIDIKAN AKHLAQ PADA
GENERASI MILENIAL DI ERA DISRUPSI", AL-
AUFA: JURNAL PENDIDIKAN DAN KAJIAN
KEISLAMAN, 2022
Publication

Submitted to Universiti Teknologi Petronas
Student Paper

jurnal.itbsemarang.ac.id
Internet Source

jurnal.stt-gamaliel.ac.id
Internet Source

ojs.pseb.or.id
Internet Source



37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

artikelpendidikan.id
Internet Source

blog.ub.ac.id
Internet Source

e-journal.ikhac.ac.id
Internet Source

eprints.unm.ac.id
Internet Source

jonedu.org
Internet Source

Hari Slamet Trianto, Christiana Hari
Soetjiningsih, Adi Setiawan. "Faktor
Pembentuk Kesejahteraan Psikologis pada
Milenial", PHILANTHROPY: Journal of
Psychology, 2020
Publication

bmcnurs.biomedcentral.com
Internet Source

litapdimas.kemenag.go.id
Internet Source

mgmppaismpkotamalang.wordpress.com
Internet Source

repositori.umrah.ac.id
Internet Source



47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

53 <1%

54 <1%

55 <1%

Nella Novianti Dakhi, Sozawato Telaumbanua.
"Panggilan Menjadi Pendidik Agama Kristen
yang Profesional bagi Generasi Alpha",
HINENI: Jurnal Ilmiah Mahasiswa, 2023
Publication

dailypost.id
Internet Source

ojs.iptpisurakarta.org
Internet Source

repo.sttsetia.ac.id
Internet Source

sejarah.fis.um.ac.id
Internet Source

stage.edx.org
Internet Source

sttpb.ac.id
Internet Source

English. Encyclopedia of Educational
Leadership and Administration
Publication

Miftahul Huda, Rhoni Rodin. "Balanced
Scorecard Sebagai Alternatif Tool Sistem
Manajemen Sekolah Abad 21", Tadbir : Jurnal
Studi Manajemen Pendidikan, 2020
Publication



56 <1%

57 <1%

58 <1%

59 <1%

60 <1%

61 <1%

62 <1%

63 <1%

journal.uir.ac.id
Internet Source

korankito.com
Internet Source

rethinkingmulticulturalism.wordpress.com
Internet Source

www.grafiati.com
Internet Source

www.tp.ac.id
Internet Source

Akhmad Harum. "PENINGKATAN SELF
ESTEEM SISWA MELALUI KOMBINASI TEKNIK
RESTRUKTURISASI KOGNITIF DAN
VISUALISASI", JCOSE Jurnal Bimbingan dan
Konseling, 2022
Publication

Tarisih Tarisih, Sutrisno Sutrisno. "Teknologi,
Kerjasama Pemerintah, dan Kurikulum
Holistik", Journal of Religious and Socio-
Cultural, 2022
Publication

Taufiq Ziaul Haq. "POLA ASUH ORANG TUA
DALAM PERILAKU SOSIAL GENERASI
MILLENIAL DITINJAU DARI NEUROSAINS", Al-
Mada: Jurnal Agama, Sosial, dan Budaya,
2020



64 <1%

65 <1%

66 <1%

67 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

Publication

Dilasari Dilasari, Sri Mulyati, Asep Kurniawan.
"PENGARUH FINANCIAL LITERACY, LIFE
STYLE, LOCUS OF CONTROL DAN
DEMOGRAFI TERHADAP PERILAKU
KONSUMTIF GENERASI MILENIAL DI KOTA
SUBANG", JASS ( Journal of Accounting for
Sustainable Society), 2021
Publication

Widya Indasari Makoni, Remegises Danial
Yohanis Pandie, Esti Regina Boiliu. "Relevansi
Perspektif Teknologi Pendidikan dengan
Pendidikan Agama Kristen", EDUKATIF :
JURNAL ILMU PENDIDIKAN, 2022
Publication

qdoc.tips
Internet Source

Paulus Kunto Baskoro. "Pandangan Teologi
Tentang Teologi Reformasi dan Aplikasinya
bagi Kekristenan Masa Kini", Jurnal Teologi
( JUTEOLOG), 2021
Publication


